
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH THANH HÓA 

Số:          /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực Quyết định số 3273/QĐ-UBND ngày 31/8/2017 

của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Cụm công nghiệp Hoằng Phụ, 

huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hoá  

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

 Căn cứ Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về 

quản lý, phát triển cụm công nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP của Chính phủ 

về quản lý, phát triển cụm công nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 2888/QĐ-UBND ngày 09/8/2017 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt Quy hoạch phát triển Cụm công nghiệp 

tỉnh Thanh Hóa đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;  

 Căn cứ Quyết định số 1446/QĐ-UBND ngày 05/5/2021 của UBND tỉnh về 

việc điều chỉnh, bổ sung quy hoạch Cụm công nghiệp trên địa bàn huyện Hoằng 

Hóa, huyện Thiệu Hóa vào Quy hoạch phát triển Cụm công nghiệp tỉnh Thanh Hóa 

đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; 

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại các văn bản số 193/SCT-QLCN 

ngày 03/3/2023 và số 250/SCT-QLCN ngày 06/02/2023 (kèm theo hồ sơ, biên 

bản và ý kiến các ngành, đơn vị có liên quan). 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Chấm dứt hiệu lực Quyết định số 3273/QĐ-UBND ngày 

31/8/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Cụm công nghiệp Hoằng 

Phụ, huyện Hoằng Hoá, tỉnh Thanh Hoá. 

Lý do chấm dứt: Cụm công nghiệp Hoằng Phụ, huyện Hoằng Hóa được 

điều chỉnh ra khỏi Quy hoạch phát triển cụm công nghiệp tỉnh Thanh Hóa đến 

năm 2025, định hướng đến năm 2030 và không phù hợp với quy hoạch sử dụng 

đất huyện Hoằng Hoá giai đoạn 2021-2030, quy hoạch xây dựng vùng huyện 



2 

 

 

Hoằng Hoá đến năm 2040, tầm nhìn đến năm 2070, quy hoạch chung đô thị Hải 

Tiến, huyện Hoằng Hoá đến năm 2030; đồng thời tại Biên bản làm việc ngày 

29/12/2022 giữa UBND huyện Hoằng Hoá và Công ty TNHH đầu tư thương 

mại Hải Vân (chủ đầu tư hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp Hoằng Phụ) thống 

nhất đề xuất UBND tỉnh chấm dứt hiệu lực Quyết định số 3273/QĐ-UBND 

ngày 31/8/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Cụm công nghiệp 

Hoằng Phụ, huyện Hoằng Hoá, tỉnh Thanh Hoá.  

Điều 2. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với UBND huyện Hoằng 

Hóa và các cơ quan liên quan thông báo cho Công ty TNHH đầu tư thương mại 

Hải Vân và tổ chức triển khai các bước tiếp theo để thực hiện Quyết định này 

theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Công Thương, Kế hoạch 

và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch UBND huyện 

Hoằng Hoá; Công ty TNHH đầu tư thương mại Hải Vân; Thủ trưởng các ngành, 

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Bộ Công Thương (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c); 

- Lưu: VT, CN (T03.58). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Mai Xuân Liêm 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T09:32:30+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-22T09:34:40+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-22T09:34:50+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-22T09:37:01+0700




